
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2020                                          г. Тамбов                                                       № 324

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Тамбовского  района
Тамбовской области от 01.07.2019 № 1238 «Об утверждении административного
регламента  «Осуществление  администрацией  Тамбовского  района  Тамбовской
области  муниципального  земельного  контроля  за  использованием  земель  на
территории Тамбовского района Тамбовской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
федерации», Законом Тамбовской  области  от  30.03.2016  №  655-З  «О  порядке
осуществления муниципального земельного контроля на территории Тамбовской
области» администрация района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации района от 01.07.2019
№  1238  «Об  утверждении  административного  регламента  «Осуществление
администрацией  Тамбовского  района  Тамбовской  области  муниципального
земельного  контроля  за  использованием  земель  на  территории  Тамбовского
района Тамбовской области» (далее – постановление) следующие изменения:
        наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об  утверждении  административного  регламента  «Осуществление
администрацией  Тамбовского  района  Тамбовской  области  муниципального
земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, используемых
юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями  на  территории
Тамбовского района Тамбовской области»;

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  административный  регламент  «Осуществление

администрацией  Тамбовского  района  Тамбовской  области  муниципального
земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, используемых
юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями  на  территории
Тамбовского района Тамбовской области» согласно приложению.»;

наименование  административного  регламента «Осуществление
администрацией  Тамбовского  района  Тамбовской  области  муниципального
земельного  контроля  за  использованием  земель  на  территории  Тамбовского
района  Тамбовской  области»  (далее  –  административный  регламент),

https://mobileonline.garant.ru/#/document/42861906/entry/0


утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
«Осуществление  администрацией  Тамбовского  района  Тамбовской  области

муниципального  земельного  контроля  в  отношении  объектов  земельных
отношений,  используемых  юридическими  лицами,  индивидуальными
предпринимателями на территории Тамбовского района Тамбовской области»;

абзац 4 подпункта 1.1. пункта 1 административного регламента изложить в
следующей редакции:

«Административный  регламент  «Осуществление  администрацией
Тамбовского района Тамбовской области муниципального земельного контроля в
отношении объектов земельных отношений, используемых юридическими лицами,
индивидуальными  предпринимателями  на  территории  Тамбовского  района
Тамбовской области» (далее – административный регламент) регулирует порядок,
сроки  и  последовательность  действий  (административных  процедур)  при
осуществлении полномочий по муниципальному контролю.»;

приложение  №  7  к  административному  регламенту  изложить  в  редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  Регионального
информационного  агентства  «РИА  ТОП68»   и  на  официальном  сайте
администрации  Тамбовского  района  Тамбовской  области,  расположенном  по
адресу: http://tambrn.ru.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района Т.Н. Тимофееву.

Глава района А.В. Бородин

http://tambrn.ru/


Приложение 
к постановлению

администрации района
от 05.03.2020 № 324

Приложение № 7
 к административному регламенту 

                                       

         АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                           
                            ПРЕДПИСАНИЕ
        об устранении выявленного нарушения требований земельного
                  законодательства Российской Федерации
                          N___________________

"____" _____________ 20 ___ г.                        ___________________
                                                      (место составления)

В период с "____"___________20____г.     по "____" _________20____г.
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
                       (должность, Ф.И.О. проверяющего)

проведена  проверка  соблюдения  требований  земельного  законодательства
Российской Федерации ____________________________________________________
________________________________________________________________________,
              (наименование организации, Ф.И.О. ее руководителя,
                индивидуального предпринимателя)

в результате которой установлено ненадлежащее использование земельного
участка: ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
        (описание нарушения с указанием площади, местоположения,
_________________________________________________________________________
    кадастрового номера земельного участка (при наличии), где допущено
_________________________________________________________________________
          нарушение, наименования нормативных правовых актов,
_________________________________________________________________________
     ссылки на структурные единицы таких актов, требования которых
________________________________________________________________________.
         были нарушены, и установленная за это ответственность)

                              ПРЕДПИСЫВАЮ
_________________________________________________________________________
           (наименование организации, Ф.И.О. ее руководителя,
                              должностного лица,
_________________________________________________________________________
              индивидуального предпринимателя)

устранить   указанное   нарушение   в   установленном   законодательством
Российской Федерации  порядке  в  срок  до "____"______________20_____г.,
    
    Неисполнение      настоящего    Предписания    влечет    за    собой
ответственность, предусмотренную действующим законодательством.



_________________________________________________________________________
       (подпись, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
                должностного лица, вынесшего предписание)
_________________________________________________________________________
     (подпись, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,
    получившего предписание, либо отметка об отказе лица, получившего
  предписание, в его подписании, либо отметка о направлении посредством
                             почтовой связи)


	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Тамбовской области от 30.03.2016 № 655-З «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Тамбовской области» администрация района постановляет:
	«Осуществление администрацией Тамбовского района Тамбовской области муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, используемых юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями на территории Тамбовского района Тамбовской области»;

